

Request title: Biologics Prescribing

Date of Response: 8th September 2015

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request

I have a Freedom of Information request regarding biologics prescribing. Could you please provide me with the following numbers of patients treated in the last six months with the following drugs for crohn's disease and ulcerative colitis

If it is not possible for you to split by indication, could you please provide the total patients for gastroenterology.

	Crohn's disease	Ulcerative Colitis	Total number of Gastroenterology patients
Adalimumab (Humira)			94
Apremilast (Otezla)			
Infliximab (Remicade)			144
Ustekinumab (Stelara)			
Vedolizumab (Entyvio)			6

Reply:

Further to your Freedom of Information request, the Trust has provided the data in your table below in relation to all Gastroenterology patients who were in receipt of each specific Biologic. The Trusts Pharmacy does not have electronic prescribing and therefore is unable to provide this level of detail by condition.